平成２２年１０月１８日

日本弁理士会研修課

平成２３年度特定侵害訴訟代理業務に関する能力担保研修の

運営にかかる業務委託について

下記のとおり、業務委託に関する説明会を開催します。本研修の運営業務に係る詳細

事項につきましては説明会でご説明いたしますので、入札を希望される業者各位におか

れましては必ずご出席くださいますようお願いいたします。

なお、説明会に出席される際には、事前にご連絡くださいますようお願いいたします。

【業務委託に関する説明会】

・日 時：平成２２年１０月２６日（火）１０：００～１２：００

・会 場：日本弁理士会 弁理士会館３階Ａ・Ｂ会議室

（東京都千代田区霞が関３－４－２）

・担当者：研修課 吉瀬・瀬合

（TEL:03-3519-2360 、E-mail：t.kise-jpaa@nifty.com）

＜主な業務委託内容＞

■開催日
  東 京：平成２３年４月１６日～平成２３年８月２０日まで月曜６回、木曜８回、土曜１６回

   大 阪：平成２３年４月２３日～平成２３年８月２０日まで土曜９回
名古屋：平成２３年４月２１日～平成２３年８月１８日まで木曜１４回

■開催会場

   東  京：弁理士会館３階
   大  阪：日本弁理士会近畿支部室
   名古屋：日本弁理士会東海支部室

■業務内容
・受講申込み受付（約２００名分）
・申込者データベースの作成（約２００名分）
・研修受講料の徴収及び受講者管理業務（約２００名分）

    ・研修の運営（会場設営、受講管理、その他研修実施に係る準備）
   ・起案（４件）、宿題（２件）の管理

・講師への事前連絡、講師接遇
  ・アンケートの回収及びアンケート結果の入力
  ・開講式、修了式及び懇親会の運営

     ・その他研修実施にかかる事項

■受講者数（見込み）
約２００名

＜見積の提出について＞

    提出期限：１１月２日（火）正午
※日本弁理士会研修課担当者まで持参すること。

 以上

mailto:t.kise-jpaa@nifty.com